
Nachtbus  
Naters – Brig – Visp – Salgesch

Nacht-PubliCar Baltschieder

Nacht-PubliCar Eggerberg

Nacht-PubliCar Bürchen – Zeneggen

PostAuto AG	
Telefon: +41 (0)848 818 818 – CHF 0.08/Min.

bettmobil.ch



Haltestellen
Naters, Massegga – 04.11¹
Naters, Marktplatz 01.23 –
Brig, Bahnhof 01.30 04.05
Glis, Spital - 04.03
Glis, Glismatten 01:31 04.02
Glis, ZeughausKultur 01.32   04.01
Glis, Dorf 01.34 04.00
Glis, Holowistutz 01.35 03.58
Gamsen, Gewerbez. Olympica 01.37 03.57
Gamsen, Kantonsstrasse 01.38 03.55
Lalden, Dorf 01.43 03.50
Eyholz, Brücke 01.44 03.49
Visp, Arena 01.45 03.47
Visp, Litterna 01.46 03.46
Visp, Bahnhof Süd 01.50 03.46
Raron, Turtig 01.57 03.38
Niedergesteln, Weiderli 02.03 03.32
Steg, Kirche 02.08 03.27
Gampel, Dorf 02.10 03.25
Gampel-Steg, Bahnhof 02.13 03.22
Niedergampel, Zivilschutzanlage 02.18 03.17
Obergetwing, Rottenbrücke 02.20 03.15
Turtmann, Bini 02.22 03.13
Agarn, Dorf 02.26 03.09
Leuk, Bahnhof 02.30 03.05
Leuk, Stadt 02.35 –
Varen, Frayen 02.40 –
Salgesch, Bahnhof 02.53 02.58

N
ac

h
tb

u
s 

  N
at

er
s 

– 
B

ri
g

 –
 V

is
p

 –
 S

al
g

es
ch



Einheitspreis
CHF 7.–
CHF 5.– für GA, GA Night und Streckenaboinhaber

Information
¹ 	Nachtbus 04.05 Uhr ab Brig fährt bis Naters, Massegga
   Ausstieg an allen Ortsbushaltestellen möglich.

Nacht-PubliCar
Nacht-PubliCar nach Baltschieder:
Ab Visp, Bahnhof Süd um 01.55 Uhr und 03.50* Uhr
* 	Für den Kurs um 03.50 Uhr ist eine Reservation obligatorisch  

bis 23.00 Uhr bei Taxi Zerzuben: 027 9 480 480.

Nacht-PubliCar nach Eggerberg:
Ab Visp, Bahnhof Süd um 01.55 Uhr
Für Gruppen ab 5 Personen ist eine Reservation uner-
lässlich. Bitte reservieren Sie Ihre Fahrt bis spätestens um 
23.00 Uhr bei Taxi Zerzuben: 027 9 480 480.

Nacht-PubliCar nach Bürchen – Zeneggen:
Ab Visp, Bahnhof Süd via Bürchen – Zeneggen 00.00 Uhr
Ab Visp, Bahnhof Süd via Zeneggen – Bürchen 02.00 Uhr
Reservation obligatorisch bis 23.00 Uhr bei Taxi Zerzuben: 
027 9 480 480.

Nacht-PubliCar nach Stalden
Ab Visp, Bahnhof Süd um 01.00 Uhr
Ab Visp, Bahnhof Süd um 02.00 Uhr
Reservation obligatorisch bis 23.00 Uhr bei
Taxi Zerzuben: 027 9 480 480.

Die Nachtbusse verkehren jeweils an Freitagen und Samsta-
gen dank der Unterstützung aller bedienten Gemeinden.



Gültig ab 14. Dezember 2025

Nachtbus Naters–Brig–Visp–Salgesch

Nachtbus

Hinfahrt: Naters, Marktplatz–Salgesch, Bahnhof

Rückfahrt: Salgesch, Bahnhof–Naters, Massegga

Endhaltestelle Bahn

600

Sierre

Fiesch

Salgesch, Bahnhof

Varen, Frayen

Leuk, Stadt

Leuk, Bahnhof

Agarn, Dorf

Turtmann, Bini

Obergetwing, Rottenbrücke

Niedergampel, Zivilschutzanlage
Gampel-Steg, Bahnhof

Gampel, Dorf

Steg VS, Kirche

Niedergesteln, Weiderli

Raron, Turtig

Visp, Bahnhof Süd

Eyholz, Brücke

Visp, Arena

Visp, Litterna

Lalden, Dorf

Gamsen, Gewerbez. Olympica

Gamsen, Kantonsstrasse

Glis, Dorf

Glis, Holowistutz

Glis, Spital

Glis, Glismatten

Glis, ZeughausKultur

Brig, Bahnhof

Naters, Marktplatz

Naters, Massegga

Naters, Saaser Müra

Naters, Sportplatz

Rotten

Naters, Fiischter-Fäld

Naters, Tünnelstrasse

Naters, Amerika

Naters, Bine

Naters, Rottubrigga

600



Kaufe dir dein Ticket für den Nachtbus 
ganz einfach im Voraus über die SBB-App 
oder an den SBB-Automaten.

Weitere Infos: bettmobil.ch oder
postauto.ch/nachtbus-oberwallis

Auch beim
Nachtbus-Fahrer

erhältlich.


